期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、租赁负债

单位：元

广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

221

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 21,736,905.53 24,424,298.62

合计 21,736,905.53 24,424,298.62

其他说明

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（1）按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2）专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

三、其他长期福利 8,454,437.50 8,246,005.84

合计 8,454,437.50 8,246,005.84

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

222

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

（1）本公司于2018年与本公司之子公司深圳中铭及其自然人股东徐兴亮、张小珍签订《股权转让协

议》及《补充协议》，协议约定相关业绩承诺对赌期及业绩承诺奖励（或补偿）条款。业绩对赌期2018-2020

年度累计实现业绩承诺，按照股权转让协议约定条款确认超过承诺净利润总和的50%计提超额业绩奖励

1,384,641.09元，截至2021年12月31日尚未实际支付。

（2）本公司于2018年与本公司之子公司贵州天地通及其股东安吉维度信息科技服务合伙企业（有限

合伙），自然人股东谢国靖、陈柱、黄涛、耿鑫、周玉强、罗贤万、冯再海、谢华、李杰、袁吉、李海、

冯兴礼签订《股权转让协议》及《补充协议》，协议约定相关业绩承诺对赌期及业绩承诺奖励（或补偿）

条款。业绩对赌期2018-2020年度累计实现业绩承诺，按照股权转让协议约定条款确认超过承诺净利润总和

的50%计提超额业绩奖励7,069,796.41元，截至2021年12月31日尚未实际支付。

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

未决诉讼 272,864.20 579,559.92

销售折扣费用 25,914,614.99 10,937,684.26

合计 26,187,479.19 11,517,244.18 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 17,093,476.32 16,110,000.00 15,168,393.69 18,035,082.63

合计 17,093,476.32 16,110,000.00 15,168,393.69 18,035,082.63 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

高精度多传

感器三维地

理数据采集

4,491,750.00   430,673.76   4,061,076.24 与资产相关

广州中海达卫星导航技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

223

仪的技术改

造项目

基于北斗卫

星导航系统

的高精度三

维地理数据

采集仪产业

化示范项目

1,161,202.12   1,161,202.12 与资产相关

超轻小高精

度全频段空

气型 GNSS

通用天线

800,000.00   662,654.86   137,345.14 与资产相关

2020 年博士

后补贴项目

经费

275,000.00 275,000.00  275,000.00   275,000.00 与收益相关

高精度室内

外定位系统

关键技术研

究及应用

 1,050,000.00   1,050,000.00 与资产相关

北斗高精度

位置服务平

台

 1,000,000.00   1,000,000.00 与资产相关